广西壮族自治区柳州市教育局

柳教体卫艺〔2024〕13号
关于开展选拔广西壮族自治区第十届

“千里杯”校园足球联赛柳州市

中学生代表队工作的通知

融水县、柳北区、城中区、鱼峰区、柳南区、柳江区、柳东新区教育局，各局属学校：

为进一步推动我市青少年校园足球发展，提高我市校园足球运动队水平，做好广西壮族自治区第十届“千里杯”校园足球联赛的备战工作，经研究，决定开展选拔广西壮族自治区第十届“千里杯”校园足球联赛柳州市中学生代表队的工作。现就具体事项通知如下：
一、选拔时间
高中男子组：2024年5月17日下午15:00
高中女子组：2024年5月17日下午15:30
初中男子组：2024年5月17日晚上19:30
初中女子组：2024年5月17日晚上20:00
各组别提前30分钟检录。第二次检录提前15分钟。第二次检录未到视为放弃选拔。具体分组名单及安排将在柳州市中小学校竞赛报名系统公布。
二、选拔地点
高中男子、女子组：柳州市第三中学足球场
初中男子、女子组：柳州市第十二中学（高新校区）足球场
三、选拔方式、组别设置及评分标准

（一）选拔方式
对抗赛，均采用十一人制。请各单位运动员自备比赛装备（服装、鞋、袜、护腿板及训练用球，足球鞋为皮面软底胶钉鞋，比赛时必须穿足球鞋和护腿板）。
（二）组别设置
初中男子组、初中女子组、高中男子组、高中女子组。
（三）评分标准
详见附件4
四、选拔活动要求
（一）2023年获得柳州市第九届“千里杯”校园足球联赛前八名队伍（详见附件1）参加选拔；具体名额分配：第一名12人、第二名10人、第三名8人、第四名6人、第五至第八名每队各4人。
（二）参加选拔活动的运动员必须是广西壮族自治区户籍和柳州市学籍（非广西壮族自治区户籍的则需一年及以上的柳州市
学籍）。
（三）本次选拔参加人员应是初中、高中、职校在校学生。
（四）参加选拔时需现场提供本人二代身份证原件、学籍表（盖学校盖章）、自愿参加选拔责任与风险告知书（附件2）。
（五）凡参加过以下各类比赛的运动员不得参加本次比赛。
1．男子足球：中国足球协会超级联赛、中国足球协会甲级联赛、中国足球协会乙级联赛、U15 组及以上中国青少年足球锦标赛。
2．女子足球：中国足球协会女子足球超级联赛、中国足球协会女子足球甲级联赛、中国足球协会女子足球乙级联赛、U15组及以上中国青少年足球锦标赛。
凡以学校名义参加以上所列限定性赛事，并已在中国中学生体育协会备案的运动员不受此限制。
（五）选拔专家组成员由柳州市教育局选派。
五、其他
（一）请各单位登录“柳州市中小学校竞赛报名系统”报名，网址为：http://bmxt.lzsxxty.com。
（二）请各单位于2024年5月15日下午18:00前将报名表（详见附件2）电子版上传至系统，逾期视为放弃。
联系人：张玮，联系电话：2812869。

    附件：1．2023年柳州市第九届“千里杯”青少年校园足球
             联赛前八名队伍名单

          2．自愿参加选拔责任与风险告知书

          3．选拔活动报名表

          4．运动员选拔评分表

                              柳  州  市  教  育  局

                                 2024年5月14日
（此件公开发布）

柳州市教育局办公室                 2024年5月15日印发

附件1
2023年柳州市第九届“千里杯”青少年

校园足球联赛前八名队伍名单

	初中男子组

	初中女子组

	第一名
	柳州市第十二中学

	第一名
	柳州市第十二中学（高新校区）

	第二名
	柳州市第八中学

	第二名
	柳州市航生路中学

	第三名
	柳州市德润中学

	第三名
	柳州市第三十四中学

	第四名
	柳州市第三十五中学

	第四名
	柳州市第十二中学（文昌校区）

	第五名
	柳州市文华中学

	第五名
	柳州市德润中学

	第六名
	柳州铁一中学初中部

	第六名
	柳州市第八中学

	第七名
	柳州市龙城中学

	第七名
	柳州市柳江区第二中学

	第八名
	柳州市柳江区拉堡中学

	第八名
	柳州市航鹰中学

	高中男子组

	高中女子组

	第一名
	柳州高级中学

	第一名
	柳州市第一中学

	第二名
	柳州市铁二中学

	第二名
	柳州市第二中学

	第三名
	柳州铁一中学

	第三名
	柳州市第三中学

	第四名
	空缺

	第四名
	柳州市第一职业技术学校

	第五名
	柳州市第一中学

	第五名
	柳州市钢一中学

	第六名
	柳州市柳江中学

	第六名
	柳州市第六中学

	第七名
	柳州市第三中学

	第七名
	柳州市柳江中学

	第八名
	融水县民族高中

	第八名
	空缺

	备注：以上是2023年获得柳州市第九届“千里杯”校园足球联赛前八名的队伍。名额具体分配：第一名12人、第二名10人、第三名8人、第四名6人、第五—八名4人。

附件2

自愿参加选拔责任及风险告知书

学校：                 班级：       学生姓名：

家长（监护人）姓名：                联系方式：

家庭住址：
1、 本人自愿报名参加广西壮族自治区第十届“千里杯”校园足球联赛柳州市中学生代表队选拔，并签署本责任书。

2、 本人全面了解并同意遵守主办方所制订的选拔流程、要求及采取的安全提醒。

3、 本人完全了解自己的身体状况，确认自己身体健康状况良好，具备参加选拔条件，已为参加选拔做好充分准备，并在测评前购买了“人身意外伤害保险”；监护人经审慎评估，确认被监护人身体状况符合参加选拔条件，并自愿承担相应风险。

4、 本人充分了解本次测评可能出现的风险，且已准备必要的防范措施，已对自己安全负责的态度参加测评。

5、 本人愿意承担选拔期间发生的自身意外风险责任，且同意对于非主办方原因造成的伤害等任何形式的损失主办方不承担任何形式的赔偿。

6、 本人同意接受主办方在测评期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在离开现场后，在医院治疗等发生的相关费用由本人负担。

7、 本人承诺以自己本人参加选拔，绝不冒名顶替，否则自愿承担全部法律责任。

8、 本人及家长（监护人）已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任。

参选人签名：       参选人家长（监护人）签名：

                          2024年  月   日
附件3
选 拔 活 动 报 名 表

单位名称：                联系人姓名：
	序号
	组别
	姓名
	性别
	民族
	所在学校
	身高（CM）
	体重（kg)
	场上位置
	学籍号

附件4
运 动 员 选 拔 评 分 表

	运动员姓名：                 所在学校：

	运动员联系电话：            学校教练员联系电话：

	位置
	状态
	权重
	一级指标
内容
	分数
	二级指标
	得分

	进攻
	40
	1.得分能力
	10
	射门次数（射正次数）

	前插时机

	创造进攻机会能力

	2.一对一突破能力
	10
	突破成功率

	带球跑能力

	3.传球能力
	10
	助攻

	二过一配合能力

	阅读比赛能力

	4.背身接转能力
	10
	决策能力

	防守
	40
	1.由攻转守能力
	10
	前场高压逼抢能力

	盯人/空挡防守能力

	2.抢截、抢断能力
	15
	抢截有效性

	3.常规防守能力
	15
	预判能力（防守意识）

	协防与保护能力

	防守压迫能力（积极性）

	心理
	20
	1.比赛注意力
	5

	2.比赛自信心
	5
	积极的态度

	3.取胜欲望
	5

	4.情绪控制力
	5
	沟通能力 保持冷静

	守门员
	进攻
	10
	1.发起进攻能力
	5

	2.对队友的支持能力
	5
	无球或有球

	防守
	70
	1.技术运用能力
	20
	长传球

	接球能力

	2.封堵射门能力
	20
	选位能力 用脚还是手

	3.扑救威胁球能力
	15
	扑接球能力，处理空中球能力

	4.决策能力
	15
	快发/慢发球，出机时机

	心理
	20
	1.比赛注意力
	5

	2.比赛自信心
	5
	领导力 勇气

	3.取胜欲望
	5

	4.情绪控制力
	5
	沟通能力 从容不慌乱

选拔专家签名：

- 8 -
- 9 -